機能等証明書の作成について

１　機能等証明書は、納入しようとする納品物が入札仕様書に示す各項目を満たすことを証明するものです。

２　機能等証明書の作成に当たっては、各仕様項目について、入札仕様書を満たしているかの証明欄に○又は×を記入し、必要に応じ導入する製品等に関する補足説明を行うとともに、各項目の内容を確認できる資料等（製品等の仕様書、カタログ等）を必ず添付して下さい。

『機能等証明書記入例』
　【別　紙】
	仕　様　項　目
	仕　　様　　内　　容
	証明
	資料番号

	クライアント機器仕様

	(1) 型番
	CD/DVD装置無しモデル：B4VM0PC#ABJ
	○
	１－１

	(2) CPU
	インテルCorei3-10300（4コア、8MB　Cache、3.7GHｚ）プロセッサ相当以上であること。
	○
	１－２

	(3) 物理メモリ
	4GB以上であること。
	○
	１－１

	(4) 内臓デスク
	250GB以上であること（HDD、SDDのいずれかも可能）。
	○
	１－１

	(5) ネットワークインターフェース
	ポート数を１ポート以上有する1000Base-T対応のインターフェース利用が可能であること。
	○
	１－１

※上記 記入例を参考にして作成してください。
３　添付資料は、日本語（日本語以外の資料については、日本語訳を添付）、Ａ４版とし、各項目ごとに｢資料№｣のインデックスを付して、紙ファイル等により綴じて提出してください。
また、添付資料の中で特に重要とされる箇所などは、マーカー、○囲み等によりわかりやすく表示を行うようしてください。
４　機能等証明書の提出期限は、令和７年８月２５日（月）午後５時１５分までです。提出された機能等証明書について、不備が認められたときは、受付をしない（郵送による提出の場合は、返送します。）場合がありますので、余裕をもって提出してください。

機能等証明書

令和７年　月　　日

鹿児島市長　殿

所在地

名称・商号

代表者氏名　　　　　　　　　　　　　印
　特定健診等データ管理パソコン等のリース契約に関し、下記のとおりの機器類を用い要求仕様を満たすことを証明します。

　なお、機器等証明書に示した以外の項目についても、要求仕様書の全ての事項を満たすことを証明します。

記

１　機能証明を必要とする機器
　(1) ハードウェア

	型名
	形式
	数量

	クライアント機器

	ディスプレイ

	レーザープリンタ

　※機器の仕様の証明ついては、別紙のとおり
　(2) ソフトウェア

　　クライアント機器（事務用）

	型名
	形式
	数量

	ＯＳ

	アプリケーション

【別　紙】

機器の仕様

	仕　様　項　目
	仕　様　内　訳
	証明
	資料番号

	クライアント機器仕様

	(1) 型番
	CD/DVD装置無しモデル：B4VM0PC#ABJ

	(2) CPU
	インテルCorei3-10300（4コア、8MB　Cache、3.7GHｚ）プロセッサ相当以上であること。

	(3) 物理メモリ
	4GB以上であること。

	(4) 内臓デスク
	250GB以上であること（HDD、SDDのいずれかも可能）。

	(5) ネットワークインターフェース
	ポート数を１ポート以上有する1000Base-T対応のインターフェース利用が可能であること。

	(6) 入力装置
	USBキーボードおよびUSBマウスを有すること。

	(7) インターフェース
	USB対応ポートを有すること。また、入力装置分の
ポート数を有すること。

	(8) ディスプレイインターフェース
	D-SUBによる接続を可能とするようディスプレイインターフェースを有すること。（DisplayPortおよびHDMIからD-SUBへの変換アダプターによる接続も許容する。）

	(9) ＯＳ
	Windows 10 Enterprise LTSC 2019（64ビット版）

	ディスプレイ

	(1) ディスプレイ
	19インチ以上（ワイドモニタ不可）かつ、1,280ドット×1,024ドット以上、表示色：最大1,677万色程度の表示が可能なTFTカラー液晶及びノングレア液晶

	(2) ディスプレイインターフェース
	D-SUB、DisplayPort、HDMIのいずれかによる接続を可能とすること。（本体と接続確認ができるもの。）

	(3) 電源
	AC100V 50/60Hzであること。

	仕　様　項　目
	仕　様　内　訳
	証明
	資料番号

	レーザープリンタ

	(1) 種類
	① カラーレーザープリンタ

	(2) 解像度
	① 600dpi×600dpi以上

	(3) 対応ＯＳ
	① Windows 10　Enterprise LTSC (2019) 64bit版

	(4) 自動両面印刷
	① 標準またはオプションで対応可能であること

	(5) 印刷速度
	① 片面　カラー　 35枚／分（Ａ４横）以上

　　　　　　　　　20枚／分（Ａ３）以上

② 片面　モノクロ 35枚／分（Ａ４横）以上

                  20枚／分（Ａ３）以上

③ 両面　カラー　 27ページ／分（Ａ４横）以上

④ 両面　モノクロ 27ページ／分（Ａ４横）以上

	(6) トレイ数
	① 手差しトレイ１個及びカセット1個の計2個以上

	(7) 用紙サイズ
	① Ａ３～ハガキサイズ及び不定形サイズ対応

	(8) メモリサイズ
	① 2GB以上

	(9) LAN
	① 1000BASE-T/100BASE-TX/10BASE-Tポート×1以上

	(10) 消費電力
	① 最大1400W以下

	(11) 形状
	① Ａ３使用時500mm×650mm×500mm（幅×奥行×高さ）以内

	(12) USBケーブル
	① USBケーブル5m以上（クライアント機器と接続できること）

機能等証明書

会社名：●●会社

機能等証明書

ファイルに綴る

添付資料

（補足説明を行う資料等）

※ファイル等取りはずしの容易なもの

に綴るようにしてください。

1-2

1-1

2-1

2-2

※項目ごとにインデックスを付けて

｢資料No.｣を記載してください。

機能等証明書の下に綴る